Marc. 16.

Matth. 28.

Actuum. 1.

I Corin. 11.

Canti. 4.

# INNOCENTII. PP.

**Apocal. 7.** passionis, quem pro Christo fuderunt. Nam ipsi sunt qui venerunt ex magna tribulatione, & lauerunt stolas suas in sanguine agni. In festo Crucis, de qua Christus pro nobis sanguinem suum fudit. Vnde propheta: Quare rubrum est vestimentum tuum, sicut calcantium in torculari? Vel in festo crucis melius est albis utendum, quia non passionis, sed inuentionis, vel exaltationis est festum. In Pentecoste, propter sancti spiritus feruorem qui super apostolos in linguis igneis apparuit. Nam apparuerunt illis dispersitæ linguæ tanquam ignis, seditque supra singulos eorum spiritus sanctus. Vnde propheta: Misit de coelo ignem in ossibus meis. Licet autem in apostolorum Petri & Pauli martyrio rubeis sit utendum, in conuersione tamen & Cathedra utendum est albis. Sicut licet in natiuitate Ioannis sit albis utendum, in decollatione tamen ipsius utendum est rubeis. Cum autem illius festiuitas celebrat, qui simul est martyr & virgo, martyrium alias, præfertur virginitati, quia signum est perfectissimæ charitatis, iuxta quod veritas ait: Maiorem charitatē nemo habet, quàm ut animam suam ponat quis pro amicis suis. Quapropter in commemoratione omnium sanctorum quidam rubeis utuntur indumentis: Alij verò, ut curia Romana candidis: quum non tantum in eadem, sed & de eadem solennitate dicat Ecclesia, quia sancti, secundum

**Apoca-**

**Esa. 63.**

**Actuū. 2.**

**Thre. 1.**

**Virginitati  
præferitur mar-  
tyrium.**

**Ioan. 15.**

Apocalypsin Ioānis, stabant in cōspectu agni, Apocal. 7.  
 amicti stolis albis, & palme in manibus eorum.

Nigris autem indumentis vtendum est in die  
 afflictionis & abstinentiæ, pro peccatis & pro de  
 functis. Ab aduētū scilicet vsq; ad Natalis vigi  
 liam, & à Septuagesima vsque ad sabbatum pa  
 schæ. Spōsa quippe dicit in Cāticis: Nigra sum,  
 sed fermosa, filiæ Ierusalem, sicut tabernacula  
 Cedar, sicut pellis Salomonis, Nolite me consy  
 derare, q̄ fusca sim, quia decolorauit me sol.

Canti. 16

Innocentum autem die, quidam nigris, alij ve  
 rò rubeis indumentis vtendum esse contēdūt.

Festum in  
 nocētum.

Illi propter tristitiam, quia vox in Rama audi  
 ta est, ploratus & vlulatus multus, Rachel plo  
 rans filios suos, & noluit cōsolari quia nō sunt.  
 Nam propter eandem causam cantica lætitiæ  
 subtinentur, & non aurifrigio mitra defertur.

Hierem. 31.

Matth. 23

Isti propter martyrium, quod principaliter cō  
 memorans inquit Ecclesia: Sub throno Dei o  
 mnes sancti clamabant, vindica sanguinem no  
 strū qui effusus est Deus noster. Propter tristi  
 tiam ergo, quam & silentiū innuit lætitiæ can  
 ticorum, mitra quæ defertur non est aurifrigio  
 insignita, sed propter martyriū rubeis est indu  
 mentis vtendum. Hodie vtimur violaceis, sicut  
 in Lætare Hierusalē, propter lætitiā, quā au  
 rea rosa significat. Romanus Pōtifex portat mi  
 tram aurifrigio insignitam, sed propter abstinē  
 tiam nigris imò violaceis vtitur indumentis.